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Präsidenten des Sächsischen Landtages 
Herrn Dr. Matthias Rößler 
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1 
01067 Dresden 
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Kleine Anfrage der Abgeordneten Cornelia Falken, Fraktion DIE LINKE 
Drs.-Nr.: 6/2747 
Thema: Besetzungsverfahren für Schulleiter und stellv. Schulleiter an 
der Mittelschule Seifhennersdorf 

Sehr geehrter Herr Präsident, 

namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die 
Kleine Anfrage wie folgt: 

Frage 1: Gibt es eine Ausschreibung für das Besetzungsverfahren für 
die oben genannten Stellen? 

Nein. 

Frage 2: Wie viele Bewerber/ -innen gibt es? 

Frage 3: Wann wird das Verfahren abgeschlossen? 

Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 2 und 3: 

Entfällt mit Blick auf die Antwort zu Frage 1. 

Frage 4: Wer ist zurzeit amtierender Schulleiter und wer stellv. 
Schulleiter? 

Mit der Wahrnehmung der Geschäfte des Schulleiters an der Oberschule 
Seifhennersdorf wurde Herr Silvio Lindecke beauftragt. Herr Lindecke ist der 
bestimmte Schulleiter der Pestalozzi-Oberschule Großschönau. 

Aufgrund der Schülerzahl und der derzeit gebildeten Eingangsklasse 5 ist die 
Berufung eines amtierenden stellvertretenden Schulleiters zurzeit nicht 
erforderlich. 
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Frage 5: Aus welchen Gründen ist die Wahl auf den zurzeit amtierenden Schul­
leiter gefallen? 

Die Auswahl beruhte auf der persönlichen Eignung von Herrn Lindecke und seiner 
Bereitschaft, die Wahrnehmung der Aufgaben des Schulleiters an der Oberschule 
Seifhennersdorf bis auf weiteres zusätzlich zu übernehmen. 

Mit freundlichen Grüßen 
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